ftorbenen Oberardjioar, gebeimen Sftatb ©treefer in 2)arm*

flabt, ber mir über ben Urfprung biefeg £ctwä 5lu$funft

«nb eine Stbfcfyrift ber ä'ltcften ßcbnbriefc mitteilte.

2)cr erfte ßebnbrief ifl; »om Sa&re 1347. <£rs&ifd&of

28alram ton Äöfo fagt bariii , er babe fiirjltdd in @rfab*

mng gebracht: „quedam bona ecclesiae nostre feodalia,

videlicet villam dictum Htisen cum nemore et alliis juri-

bus et pertinentiis suis, sitam in dioecesi Moguntinensi ,

tamquara feoduru occultatum, quod vulgariter eyn verho-

len leyn dicitur, ab ecclesia nostra fuisse alienatum et

ipsi ecclesie nostre indebite fuisse subtractum. "
(£r

babc nun ,
• um bic SÄccfyte feiner tfixfyz «u wahren ,

ben ©rafen Sobann (I.) »on ßafccnclnbogen mit tiefem

Ccbtt behbnt , »ad nos et ad Ecclesiara nostrara ex pre-

roissis et pro eo, quod millus qui in eodem succedert
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potuerat a longisslrais retro temporlbns se de ipso Infeo-

dari petierat, immo ipsius infeodatio per muitos succes-

sionls gradus non solum apud nostro9 predecessores ne-

glecta fuerat ,
secandum jus et consuetudinem feodorum

ipsius ecclesie nostre legitime devolutura." Snblicfy aber,

ta er erfat>re»t: „Salmannum Episcopum Wormaciensem

bona sibi usurpasse et ea ,
licet minus debite detinere",

auf 9lnhaftcit Ui erwähnten ©rafen Sodann , tem S5ifd?of

»on aBorm* einen Termin angefefct, um feine etwaige Sin»

fprüctye an tiefe* ßebn ju erweifen , unt tyn fca$ii »or eilt

befonterö nietergefc$tetf $tannengericfyt tretmal »orlatcti

laffen. Da nun »or tiefem OJiannengericfyt , befiehlt au*

hwanfä föfoifc&en Q3afallen, (worunter ftety jwei ©rafen »on

(S<tm unt (in ©erfacl) £err von ^fenburg befanden) 9We*

mant wm @eitcn be* 95ifdjof* ©alman« t>on 2Borm* er*

febienen feg, fo habe taffelbc erfannt, „quod dictus domi-

nus Episcopus Wormaciensis vel quieunque alius bona

predieta detinens vel usurpans esset amovendus ab eisdem

et prefatus Comes in eorundem possessionem mittendus

et in eisdem tuendus;" worauf er, tcr (Jräbifcfyof , tan»

ten Gittern SJeinbofo t>on SSenfe unt 9ftci)win »on £oen*

(lein ben SScfebl ertbcilt habe , „ut eundem Comitem in

corporalem possessionem dictorum bonorum inducant vice

nostra, observatis et adhibitis solennibus debitis et con-

suetis, sibiqne Bannum, pacem et securitatem mandan-

das et facieiidas."

X)ai Original tiefe* Cebjtbrief* ifc nidjt mehr »orbanben.

3n tem noch, üorfyantcncu l'ebnbriefe bc$ QFrjbifdjof* $riet*

riet) für ten ©rafen Sofrann III. t>on Äaijenetnbogen öom